
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

п. Преображенский 

 

02.11.2022 г. № 275 

 

О проведении краевой диагностической 

работы по читательской грамотности   

в VI-ом  классе 

 

В целях повышения эффективности и качества образования 

обучающихся по образовательным программам основного общего 

образования в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Назаровского района, организованного проведения процедур 

оценки качества образования, внешнего контроля сформированности 

метапредметных умений у обучающихся шестых классов, во исполнении 

приказа Министерства образования Красноярского края от 29.10.2022 № 694-

11-05 «О проведении краевой диагностической работы по читательской 

грамотности в 6-ых классах», приказа управления образования Назаровского 

района от 01.11.2022 года № 132 «О проведении краевой диагностической 

работы по читательской грамотности в 6-ых классах», приказываю: 

 

1. Организовать в 6-ом классе проведение краевой диагностической 

работы по читательской грамотности 17 ноября 2022 г. (четверг) – 2-3 

урок (90 минут). 

2. Федорову И.Г., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за проведение КДР6по читательской грамотности в 

ОУ. 

3. Утвердить состав независимых наблюдателей при  проведении 

краевой диагностической работы по читательской грамотности 

(Приложение № 1). 

4. Утвердить состав педагогов проводящих КДР6 по читательской 

грамотности (Приложение № 2). 

5. Утвердить состав ассистентов при проведении КДР6 по читательской 

грамотности (Приложение № 3).  

6. Утвердить состав школьной экспертной комиссии при проверке КДР6 

по читательской грамотности (Приложение № 4).  

7. Принять меры для 100 % охвата учащихся 6-ого класса. 

8. Подготовить нормативно-правовую документацию по организации 

КДР6 до 18.11.2022 года. 

 



9. Обеспечить информирование родителей обучающихся о целях, 

задачах, процедуре, результатах КДР6 ЧГ.  

10. Создать комфортные условия для учащихся, участвующих в КДР6 

ЧГ. 

11. Создать условия для тиражирования и обеспечить сохранение 

секретности контрольно-измерительных материалов, объективность и 

достоверность информации. 

12. Провести инструктажи со всеми категориями работников, занятыми 

при проведении КДР6 по читательской грамотности. 

13. Предоставить в Управление образования администрации 

Назаровского района электронные таблицы, протокол наблюдателя за 

проведением КДР6 по читательской грамотности  по 22.11.2022 года 

включительно. 

14. Организовать хранение оригиналов КДР6 ЧГ и матриц их проверки 

для передачи в ЦОКО с целью контроля за соблюдением процедуры и 

качества проверки КДР до 01.09.2023 года. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР И.Г. Федорову. 

16. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                О.В. Высотина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу директора школы 

от 02.11.2022 г. № 275 

 
Состав независимых  наблюдателей 

при  проведениикраевой диагностической работы по читательской грамотности 

 

№  Образовательное учреждение ФИО наблюдателей должность 

1 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

Сковородина Т.Г. Лаборант МБОУ 

«Преображенская СОШ» 

 
Приложение № 2 

к приказу директора школы 

от 02.11.2022 г. № 275 

 

Состав педагогов проводящих 

краевую диагностическую работу по читательской грамотности 

 

№  Образовательное учреждение ФИО  Должность 

1 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

И.А. Искоростинская Учитель русского языка и 

литературы 

2 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

И.Г. Федорова Учитель русского языка и 

литературы 

3 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

И.Н. Михеев Учитель истории и 

обществознания 

4 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

Н.Н. Куликова Учитель иатематики 

 
Приложение № 3 

к приказу директора школы 

от 08.11.2022 г. № 248 

 

Состав ассистентов при проведении краевой диагностической работы по 

читательской грамотности 

 

№  Образовательное учреждение ФИО  Должность 

1 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

Голосова Е.А. Социальный педагог 

2 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

Комарова Н.В. Библиотекарь 

3 
МБОУ «Преображенская 

СОШ» 

Белобородова С.И. Педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу директора школы 

от 02.11.2022 г. № 275 

 

Состав школьной экспертной комиссии  по  проверке краевой диагностической 

работы по читательской грамотности 

№  
Образовательное 

учреждение 
ФИО  Должность 

1 

МБОУ 

«Преображенская 

СОШ» 

Искоростинская А.И, 

Федорова И.Г. 

 

Куликова Н.Н. 

Михеев И.Н. 

Даниленко С.А 

Джебко О.В. 

Высотина О.В. 

Андрющенко И.Н.. 

Учитель русского языка и литературы 

Заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы 

Учитель математики 

Учитель истории 

Учитель биологии 

Учитель географии 

Учитель начальных классов 

Учитель математики 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	П Р И К А З



